ДОГОВОР №______

г. Алмалык

«____» ________ 2022г.

Филиал Национального исследовательского технологического университета «МИСиС» в городе Алмалык, в лице Директора Умарова Ф.Я. действующего на основании Доверенности (№11 от 1.02.2022 г.), именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ________________________________, в лице Директора ____________ действующего на основании ________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения и предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ (услуг) на «Проведение технического аудита с целью  определения степени износа оборудования производства кальцинированной соды на СП ООО "Кунградский содовый завод».
1.2. Технические требования и календарный план к работе по проведению технического аудита с последующей выдачей рекомендаций и заключений по степени износа оборудований  производства кальцинированной соды на СП ООО «Кунградский содовый завод», являются предметом договора, техническое задание (Приложение №1) и календарный план. (Приложение №3). Исполнитель обязуется исполнять работу в соответствии с требованиями технического задания и календарного плана.
1.3. Срок сдачи работ по договору - согласно календарному плану.
1.4. Содержание и сроки выполнения работы определяются календарным планом, составляющим неотъемлемую часть настоящего договора.
1.5. Приемка и оценка работ осуществляется в соответствии с требованиями и условиями настоящего договора.
2. Стоимость и порядок расчетов

2.1. Общая сумма договора в соответствии с протоколом соглашения о договорной цене и смете затрат (приложение №2) составляет – ____________________ сум, без НДС.
2.2. Оплата работ производится в следующем порядке:
а) предоплата 30% от стоимости работ на расчетный счет Исполнителя в течение 20 рабочих дней, со дня заключения договора.
б) оставшиеся 70% от стоимости работ в течение 180 календарных дней после подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ. (Отчет и протоколы предварительно должны согласоваться в СП ООО «Кунградский содовый завод»). Платеж осуществляется на основании акта сдачи-приемки выполненных работ, подписанного обеими сторонами.
3. Порядок сдачи и приемки работы

3.1. Перечень работ, технической и другой документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику определен календарным планом и техническим заданием.
3.2. При завершении работ, Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки работ, с приложением к нему комплекта технической и другой документации, предусмотренной календарным планом и техническим заданием. Отчет и протоколы предварительно должны быть согласованы в СП ООО «Кунградский содовый завод».
3.3. Передача указанных в п. 3.2 отчетных документов оформляются сопроводительными документами Исполнителем.
3.4. Заказчик в течение 30 дней со дня получения акта сдачи-приемки выполненных работ и отчетных документов, указанных в п.3.2. настоящего договора, обязан рассмотреть результаты выполненных работ, и направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работы.
3.5. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
3.6. Исполнитель обязан за свой счет произвести необходимые доработки в соответствии с двухсторонним актом.
4. Права на результат работ

4.1. Результаты работы (услуга) является собственностью Заказчика.
4.2. Исполнитель гарантирует Заказчику отсутствие прав третьих лиц на результаты работ по настоящему договору.
5. Имущественная ответственность

5.1. В случае просрочки выполнения и сдачи Заказчику работ или этапов определенных календарным планом, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5% от общей суммы договора за каждый день просрочки, но не более 50% от общей суммы договора
5.2. За несвоевременную оплату выполненной и принятой работы, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от просроченной суммы за каждый день просрочки, но не более 50% от просроченной суммы.
5.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных бедствий, войны, если эти обязательства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
6.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга немедленно после наступления этих обстоятельств и обязательства продлеваются на срок форс мажорных обстоятельств.
6.3. В случае, если продолжительность форс-мажорных обстоятельств превышает 180 суток, любая из сторон может отказаться от исполнения обязательств по договору. В этом случае другая сторона не будет требовать возмещения возможных убытков.
7. Срок действия договора. Порядок изменения и расторжения договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу c момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.
7.2. Любые изменения или дополнения, связанные со сроками выполнения работ и их стоимостью, а также другими условиями договора, могут быть внесены в настоящий договор только с письменного согласия обеих сторон путем заключения дополнительного соглашения, которое будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.
7.3. Договор может быть расторгнут «Заказчиком» в одностороннем порядке, в случае существенного нарушения договора другой стороной, путем письменного уведомления нарушившей стороны за 10 дней до предполагаемой даты расторжении.
7.4. В случае нарушения условий договора, окончания срока действия договора стороны не освобождаются от ответственности.

8. Дополнительные условия. Порядок разрешения споров

8.1. «Исполнитель» не имеет право передать свои обязанности или часть обязанностей по данному договору третьей стороне без согласия стороны (контрагента) по настоящему договору.
8.2. «Заказчик» и «Исполнитель» разрешают все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору, до обращения в суд путём предъявления претензий. Претензии должны рассматриваться в течение 5 дней.
8.3. В случае не достижения соглашения споры, возникающие при исполнении сторонами условий настоящего договора, подлежат разрешению в Экономическом суде по месту нахождения ответчика.
8.4. Неотъемлемой частью настоящего договора являются:
- Приложение №1 - Техническое задание

- Приложение №2 - Протокол соглашения о договорной цене
- Приложение №3 - Календарный план

- Приложение №4 - Смета затрат.
- Приложение №5  - МЧЖ "Қўнғирот сода заводи" қўшма корхонасининг техник кўрикдан ўтказиш, синовдан ўтказиш ва ескириш даражасини аниқлаш ускуналари рўйхати. (Перечень оборудования СП ООО «Кунградский содовый завод» для технического обследования, испытания и определения степени износа)
Настоящий договор составлен на русском языке (на узбекском приложения №5) в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой стороны, которые имеют одинаковую юридическую силу.
9. Юридические адреса, платежные и отгрузочные реквизиты сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Директор _______________

	Алмалыкский Филиал НИТУ «МИСиС»

Адрес: ул.Амира Темура-56

р/с: 23 402 000 300 100 001 010

банк: РКЦ ГУ ЦБ. г.Ташкент

МФО: 00014

ИНН: 207 283 968

л/с: 400110860274047094100079004

ОКЭД: 85420
Директор _______________ д.т.н. Умаров Ф.Я.

Приложение №2

к договору №______

«___»________2022г.

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене на

«Проведение технического аудита с целью  определения степени износа оборудования производства кальцинированной соды на СП ООО "Кунградский содовый завод»
Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик - Директор Ф.Я. Умаров и Исполнитель Директор _____________________, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине оплаты договора, согласно смете затрат на создание (передачу) научно-технической продукции в ценах текущего периода в размере –  (----------) сум, без НДС.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Заказчиком и Исполнителем.

	Исполнитель
	Заказчик

	______________ __д.т.н. Умаров Ф.Я.___

Приложение №3

к договору №_______

от «___»_____ 2022г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТ

«Проведение технического аудита с целью  определения степени износа оборудования производства кальцинированной соды на СП ООО «Кунградский содовый завод»

	№
	Наименование работ
	Сроки

выполнения
	Процент
от общей суммы
	Отчетная документация

	1
	-выезд специалистов на КСЗ для ознакомления с предприятием;

-согласование «Программы проведения работы» с КСЗ.
- визуальный анализ состояния технологического оборудования
- проведение инструментальных замеров
- оценка технического состояния технологического оборудования по списку приведенного в приложении 5;
-составление протоколов испытаний и заключений по каждому оборудованию
-разработка заключительного отчета с рекомендациями по обследованным оборудованиям
	30 дней со дня подписания договора
	100
	Утвержденные протоколы испытаний и отчет с заключениями по каждому оборудованию предварительно согласованные в необходимых инстанциях и в СП ООО «Кунградский содовый завод»

	Исполнитель
	Заказчик

	_______________ ______Ф.Я. Умаров

Приложение №4

к договору № ______

от «___»_____ 2022г.

СМЕТА ЗАТРАТ

«Проведение технического аудита с целью  определения степени износа оборудования производства кальцинированной соды на СП ООО «Кунградский содовый завод»
	№ п/п
	Наименование статьей расходов
	Общая стоимость НИР, сумм

	Итого сметная стоимость:

	Исполнитель
	Заказчик

	_______________ _ Ф.Я. Умаров

Приложение №5
к договору № ______

от «___»_____ 2022г.

МЧЖ "Қўнғирот сода заводи" қўшма корхонасининг техник кўрикдан ўтказиш, синовдан ўтказиш ва ескириш даражасини аниқлаш ускуналари рўйхати
	Т.р.
	Т.р.
	Параметрларнинг позиция буйича номланиши
	Ишга туширилган  йил
	Ускунанинг техник ҳолати
	Ускунанинг ишлаш муҳити
	Изоҳ

	I навбат АДКФ цехи

	1
	1
	С0401а позицияли иссиқлик алмашиниш қурилмаси
	2006 йил
	Совутиши қувурлар эскирган
	Аммонизированний газ
	Иссиқлик алмашиниш юзаси 325м2

	2
	2
	С 0401b позицияли иссиқлик алмашиниш қурилмаси
	2006 йил
	Совутиши қувурлар эскирган
	Аммонизированний газ
	Иссиқлик алмашиниш юзаси 195м2

	3
	3
	Е0301а,в,с,д позицияли колонна корбанизаций
	2006 йил
	Совутиши қувурлари қисман эскирган
	Карбонили, аммиак газига туйинтирилга номакаб
	Ҳажми 133м3

	4
	4
	Е0411а позицияли абсорбер
	2006 йил
	Совутичи титан қувурлари ва корпуслари эскирган
	Аммонизированний намокаб, аммиак гази
	Ҳажми 102м3

	5
	5
	F0413а позицияли кучсиз  аммиакланган газ емкости
	2006 йил
	Корпус емирилган
	Кучсиз аммонийлашган намокаб
	Ҳажми 207м3

	6
	6
	F0416а позицияли аммиакланган газ емкости
	2006 йил
	Корпус емирилган
	Аммиак газига туйинтирган намокаб
	Ҳажми 207м3

	7
	7
	Е0401а позицияли дистиллятор
	2006 йил
	Пўлат ва чуян корпуслар, титан ва пўлат тарелкалар эскирган
	Маточный раствор,
аммиакли газ
	Ҳажми 220м3

	8
	8
	Е0401в позицияли дистиллятор
	2006 йил
	Пўлат ва чуян корпуслар, титан ва пўлат тарелкалар эскирган
	Маточный раствор,
аммиакли газ
	Ҳажми 220м3

	II навбат АДКФ цехи

	9
	1
	С0401д позицияли иссиқлик алмашиниш қурилмаси
	2016 йил
	Совутиши қувурлар  эскирган
	Аммонизированний газ
	Иссиқлик алмашиниш юзаси 186м2

	10
	2
	Е0411в позицияли абсорбер
	2016 йил
	Совутич титан қувурлари
ва корпуслари эскирган
	Аммонизированний намокаб, аммиак гази
	Ҳажми 102м3

	I  навбат кальцинация цехи

	11
	1
	С0501 позицияли пластинали иссиқлик алмашиниш қурилмаси
	2005 йил
	Пластина ва резинали қистирмалар эсирган
	Тузсиз сув
	Иссиқлик алмашиниш юзаси 12м2

	12
	2
	Е0501а позицияли конденсатор
	2005 йил
	Қувурларнинг эскириши
	Кальцинированний газ
	Иссиқлик алмашиниш юзаси 470м2

	II навбат кальцинация цехи

	13
	1
	Е0501b позицияли коденсатор
	2016 йил
	Қувурларнинг эскириши
	Калцинированний газ
	Иссиқлик алмашиниш юзаси 505м2

	14
	2
	V0823 позицияли енгил сода скербкали конвейер
	2016 йил
	Ковш ва занжирлари эскирган
	Калцининацияланган сода
	Узунлиги 74метр

	I - навбат қозонхона цехи

	15
	1
	К-1 позицияли буғ қозони
	2005 йил
	Корпус олов текиш натийжасида қизиган
	Буғ
	Унимдорлиги 25тн/соат

	16
	2
	В0901 позицияли буғ қозони
	2005 йил
	Оловга бордашли бетонига ёриқ тушган
	Буғ
	Унимдорлиги 55тн/соат

	17
	3
	Н1/1,2 позицияли иссиқ сув билан таъминлаш насоси
	2005 йил
	Асосий эҳтиёт қисмларнинг эскириши
	Иссиқ сув
	Унимдорлиги 40м3/соат

	18
	4
	J0905а позицияли иссиқ сув билан таъминлаш насоси
	2013 йил
	Асосий эҳтиёт қисмларнинг эскириши
	Иссиқ сув
	Унимдорлиги 65м3/соат

	II навбат қозонхона цехи

	19
	1
	Р0101а,в позицияли иссиқ сув билан таъминлаш насоси
	2016 йил
	Асосий эҳтиёт қисмларнинг эскириши
	Иссиқ сув
	Унимдорлиги 85м3/соат

	I навбат оҳак куйдириш ва сўндириш цехи

	20
	1
	L0207а позицияли чанг тутиш ускунаси
	2006 йил
	Металл каркаслари эскирган
	Угликисли газ
	Унимдорлиги
25300м3/соат

	21
	2
	L0207в позицияли чанг тутиш ускунаси
	2006 йил
	Металл каркаслари эскирган
	Угликисли газ
	Унимдорлиги
25300м3/соат

	II навбат оҳак кўйдириш ва сўндириш цехи

	22
	1
	С0203 позицияли пластинали иссиқлик алмашиниш  қурилмаси
	2013 йил
	Пластиналари ва қистирмалари эскирган
	Сув
	Иссиқлик алмашиниш юзаси 60м2

	I навбат ҳаво компрессори

	23
	1
	№3 позицияли поршенли ҳаво компрессор
	2005 йил
	Асосий эҳтиёт қисмлар  эскириши
	Ҳаво
	Унимдорлиги
63м3/мин

	24
	2
	Г2 позицияли сув совутиш қурилмаси
	2005 йил
	Металлконструкциялар эскирган
	Сув
	Унимдорлиги
120м3/соат

	Исполнитель
	Заказчик

	_______________ ________Ф.Я. Умаров